
1 
 

Zápis č. 3 ze zasedání zastupitelstva městyse Mladkov 

ze dne 11. 4. 2022 

 

Přítomní zastupitelé: 
Ing. Martina Beňová (1) )- příchod 17:37  Bc. Lada Hejtmánková (4) Lucie Pohanková (7) 

Jiří Filip (2)   Martina Jirčíková (5)               Zbyněk Severýn (8) 
Tomáš Franke (3)  Tomáš Novotný (6) )- příchod 17:37 Ing. Roman Studený (9) 

 

   

          

 

Hlasování zastupitelů: A pro, N proti, Z zdržel se hlasování 

                          Pokud není uvedeno jinak, zastupitelstvo městyse (dále jen ZM) hlasovalo                             
 jednomyslně. 

 

 

 

Ostatní občané: dle přiložené prezenční listiny 
 

Zasedání řídil: starosta městyse Ing. Roman Studený 

 

 

Po zahájení a uvítání občanů starosta městyse konstatoval, že je přítomna většina 

zastupitelů městyse a zasedání je tudíž schopné usnášení. Zasedání bylo řádně a včas svoláno, 

zveřejněno na úřední desce a v souladu se zákonem o obcích.  
 

 

 

 

Pro jednání je navržen tento program:   

 

1. Volba komisí 

2. Kontrola usnesení 

3. Organizační a majetkové záležitosti městyse 

 a) VŘ na ředitele školy 

 b) Rozpočtová opatření 

 c) Smlouva dotace 

 d) Prodej a pronájem pozemků 

4. Došlé spisy a žádosti 

5. Diskuse a usnesení 

 

 

 

ZM schvaluje program jednání zastupitelstva městyse Mladkov. 

 

 

 

          

 

 



2 
 

1. Volba komisí  
 

 

Předsedající navrhl určit do návrhové komise pana Zbyňka Severýna a pana Jiřího 

Filipa. 

 

 

ZM schvaluje návrhovou komisi ve složení: pan Zbyněk Severýn a pan Jiří Filip. 

 

 

 

 

 

Dále předsedající navrhl ověřovatele zápisu paní Lucii Pohankovou a pana Tomáše 

Frankeho. 

 

         

ZM schvaluje ověřovatelé zápisu paní Lucii Pohankovou a pana Tomáše 

Frankeho. 

 

 

          

 

Ověřovatelé zápisu z jednání ZM ze dne 16. 3. 2022 pan Jiří Filip a paní Martina Jirčíková 

nevznesli námitek a shledali zápis i usnesení v souladu s průběhem jednání, který stvrdili svými 

podpisy. 

 

 

2. Kontrola usnesení 

 
29/2022- usnesení odesláno 
31/2022- inventarizace proběhla 
32/2022- bude řešeno 
33/2022- smlouva podepsána 
35/2022- smlouva připravena 
36/2022- smlouva připravena 
37/2022- zveřejněno 
38/2022- zveřejněno 
39/2022- zveřejněno 
41/2022- informace předána 
42/2022- informace předána 
43/2022- trvá 
44/2022- smlouva podepsána, příspěvek odeslán 
45/2022- trvá 
48/2022- povoleno 
49/2022- smlouva podepsána, odeslána 
 
 



3 
 

Činnost úřadu městyse- příprava pro elektronickou úřední desku, jednání s architektem k projektu 

parcel- řešení inženýrských sítí, jednání k projektu multifunkčního domu a bytového domu, jednání 

s hejtmanem Pk ohledně rekonstrukce hasičského cvičiště. 

 

 

  

3. Organizační a majetkové záležitosti městyse 

 
a) VŘ na ředitele školy 

 

 SM seznámil zastupitele s odchodem ředitelky ZŠ a MŠ Mladkov a na základě této 

informace je třeba vyhlásit výběrové řízení na ředitele ZŠ a MŠ Mladkov. 

 

 

ZM schvaluje vyhlášení konkurzu na pozici ředitele ZŠ a MŠ Mladkov a pověřuje 

starostu městyse vyhlášením a organizací konkurzu. 

 

 

b)  Rozpočtová opatření 

 

Účetní městyse předkládá rozpočtové opatření č. 2/2022. Starosta městyse seznámil 

přítomné se zněním rozpočtového opatření, které bude přílohou č. 2 zápisu ze zasedání. 

 

   

 ZM bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 2/2022. 

 

 

c)  Smlouva dotace 

 

SM předložil zastupitelům smlouvy týkající se spolupráce na podání žádostí o dotaci na 

rekonstrukci Multifunkčního domu Mladkov. Jedná se o podání žádosti o dotace ze SFŽP, která 

řeší energetické úspory- zdroj tepla, zateplení, výměna oken a dveří, FVE, apod. Druhá žádost 

by byla podána na MMR, která je vhodná pro vnitřní rekonstrukci veřejných budov. 

 

 

ZM schvaluje smlouvu o zpracování žádosti o dotaci a administraci spojenou 

s přípravou projektu k podání žádosti o dotaci na akci: „Snížení energetické náročnosti 

budovy multifunkčního domu č. p. 87 Mladkov“ mezi městysem Mladkov a panem 

Jakubem Rýpalem a pověřuje starostu městyse podpisem smlouvy.    

         



4 
 

ZM schvaluje smlouvu o zpracování žádosti o dotaci na akci: „MMR- 

Rekonstrukce a přestavba veřejných budov- Rekonstrukce budovy multifunkčního domu 

č. p. 87 Mladkov“ mezi městysem Mladkov a panem Jakubem Rýpalem a pověřuje 

starostu městyse podpisem smlouvy.    

          

 

        

d) Prodej a pronájem pozemků 

 

 d1) Žádost Bytové družstvo Dolany 

 

 Bytové družstvo Dolany žádá o přehodnocení usnesení zastupitelstva městyse Mladkov 

č. 32/2022. BD Dolany je názoru, že navrhovaná cena 100,- Kč/m2 za prodej p. p. č. 5550 v k. 

ú. Mladkov neodpovídá ceně v místě a čase obvyklé a navrhuje cenu 30,- Kč/m2. 

 

 

 

 ZM trvá na usnesení č. 32/2022 ze dne 16. 3. 2022. 

 

         Hlasování:8-0-1 

 

 

 

 

 

 

         

4. Došlé spisy a žádosti  

 

  
a) Žádost o podporu provozu Linky bezpečí, z. s. 

 

Ředitelka Linky bezpečí, z. s. žádá o příspěvek ve výši 5000 Kč na provoz dětské krizové 

linky, která je občanům dostupná anonymně, zdarma a nonstop. 

 

ZM schvaluje neposkytnutí příspěvku na podporu provozu Linky bezpečí. 

 

         Hlasování:8-1-0 

 

         

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 A A A  A  A A A A  Z 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 N  A  A  A  A A  A A A 



5 
 

b) Žádost Audiohelp 

 

Audiohelp žádá o finanční podporu jejich služeb pro sluchově postižené osoby. Za občany 

jezdí jednou měsíčně do Králík a po dohodě i domů. 

 

ZM schvaluje neposkytnutí finanční dotace pro Audiohelp. 

       

          

c) Knihovna Králíky 

 

 

Městská knihovna Králíky předkládá městysi Mladkov Dohodu o odborné pomoci pro rok 

2022. Městská knihovna Králíky poskytuje odbornou pomoc knihovně Mladkov v oblasti 

nákupu knih do výměnného fondu. Příspěvek městyse by měl být 2,- Kč na obyvatele, tzn. 

1054,- Kč a může být i vyšší.  

 

ZM schvaluje Dohodu o odborné pomoci s Městskou knihovnou Králíky, částku na 

nákup knih ve výši 2000,- Kč a pověřuje starostu městyse k podpisu dohody. 

  

           

 

 

d) Žádost pan XXX 

 

Pan XXX žádá o pronájem prostor bývalé herny v Hospodě u Bohouše za účelem 

skladování materiálu. 

 

ZM schvaluje zveřejnění záměru pronájmu prostor v č. p. 87. 

  

 

            

5. Diskuse a usnesení 

 

pí. M. Beňová- táže se, zda se letos budou opravovat chodníky na náměstí. 

p. R. Studený- ano, budou. 

pí. L. Pohanková-doporučuje též opravit ochoz kolem kašny. 

 

 

 

 



6 
 

Po vyčerpání bodů jednání byl přednesen souhrn usnesení panem Jiřím Filipem a usnesení 

zastupitelstva městyse tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Zasedání bylo zahájeno v 17:05 hod. 

Zasedání bylo ukončeno v 18:50 hod. 

    

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:                 Starosta městyse: 

 

Lucie Pohanková      Ing. Roman Studený      

 

 

Tomáš Franke 

 

 

 

 

Zapsala: Lada Hejtmánková 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 – Usnesení zastupitelstva městyse 
Příloha č. 2 – Rozpočtová opatření 



7 
 

USNESENÍ 

Zastupitelstvo městyse:  

a) schvaluje usnesením číslo: 

50/2022- program jednání zastupitelstva městyse Mladkov. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:7-0-0 

 
 
51/2022- návrhovou komisi ve složení: pan Zbyněk Severýn a pan Jiří Filip. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:7-0-0 
 
 

52/2022- ověřovatelé zápisu paní Lucii Pohankovou a pana Tomáše Frankeho. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:7-0-0 
 
 
53/2022- vyhlášení konkurzu na pozici ředitele ZŠ a MŠ Mladkov a pověřuje starostu 

městyse vyhlášením a organizací konkurzu. 

 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:7-0-0 
 
 
55/2022- smlouvu o zpracování žádosti o dotaci a administraci spojenou s přípravou 

projektu k podání žádosti o dotaci na akci: „Snížení energetické náročnosti budovy 

multifunkčního domu č. p. 87 Mladkov“ mezi městysem Mladkov a panem Jakubem 

Rýpalem a pověřuje starostu městyse podpisem smlouvy. 

 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:9-0-0 
 
 
56/2022- o zpracování žádosti o dotaci na akci: „MMR- Rekonstrukce a přestavba 
veřejných budov- Rekonstrukce budovy multifunkčního domu č. p. 87 Mladkov“ mezi 
městysem Mladkov a panem Jakubem Rýpalem a pověřuje starostu městyse 
podpisem smlouvy.  
 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:9-0-0 
 
 
58/2022- neposkytnutí příspěvku na podporu provozu Linky bezpečí. 
 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:8-1-0 
 
 
 
 



8 
 

59/2022- neposkytnutí finanční dotace pro Audiohelp. 
  

Usnesení bylo přijato       Hlasování:9-0-0 
 
 
60/2022- Dohodu o odborné pomoci s Městskou knihovnou Králíky, částku na nákup 
knih ve výši 2000,- Kč a pověřuje starostu městyse k podpisu dohody. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:9-0-0 
 
 
61/2022- zveřejnění záměru pronájmu prostor v č. p. 87. 

 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:9-0-0 
 
 
 
 

b) bere na vědomí usnesením č: 
 
54/2022- Rozpočtové opatření č. 2/2022. 

 

 
c) trvá usnesením č: 

 
57/2022- na usnesení č. 32/2022 ze dne 16. 3. 2022.  
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:8-0-1 
 
 
 
 
 

 

Starosta městyse:       Místostarostka městyse: 

Ing. Roman Studený      Bc. Lada Hejtmánková 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

Sejmuto z úřední desky dne: 


